
COPIA

                                 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE N. 41 DEL 23/10/2024

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente. Interruzione della fornitura idrica per il 
giorno 24 ottobre 2024 lungo Corso Garibaldi, Monte di Procida. Chiusura 
Istituti scolastici M.D.P. Capoluogo  - Vespucci (sede Corso Garibaldi) e 
Fondazione Tonino Schiano.

IL SINDACO

PREMESSO che:
- in data 8 - 9 Giugno 2024 si sono tenute le elezioni amministrative, in esito alle quali lo scrivente è 
stato proclamato Sindaco del Comune di Monte di Procida, giusta verbale dell’adunanza dei 
Presidenti delle Sezioni del 10.06.2024;
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 1 del 26/06/2024 è stata convalidata l’elezione del 
Sindaco e dei Consiglieri comunali a seguito delle elezioni amministrative dell’8 e 9 giugno 2024;
CONSTATO che, con nota prot. n. 18226 del 23.10.2024 il Responsabile del Settore III, ha 
comunicato l’interruzione della fornitura idrica per il giorno 24.10.2024, a causa dei lavori di 
riparazione alla rete idrica lungo Corso Garibaldi, in prossimità del civico 47, Monte di Procida, 
prevista dalle ore 9.00 fino all’ultimazione dell’intervento (presumibilmente alle ore 16.00 circa);
DATO ATTO che:
- si registreranno disservizi alla fornitura idrica e conseguenti interdizioni temporanee ai 
collegamenti viari sull’intero Corso Garibaldi e traverse;
- lungo Corso Garibaldi sono presenti strutture scolastiche e, nello specifico, l’I.C.M.D.P. 
Capoluogo  - Vespucci e l’Istituto privato Fondazione Tonino Schiano;
- l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i 
servizi igienici delle strutture scolastiche e di assicurare l’uso di acqua corrente all’interno degli 
edifici, comportando, pertanto, l’inagibilità temporanea delle strutture;
CONSIDERATA, in funzione di quanto sopra, la particolare urgenza di disporre la chiusura dei 
suddetti edifici scolastici nella giornata di giovedì 24 ottobre 2024, al fine di evitare che le relative 
attività si svolgano in condizioni igienico-sanitarie a rischio, a causa della mancanza di 
approvvigionamento idrico; 



SENTITI i Dirigenti Scolastici dell’I.C.M.D.P. Capoluogo - Vespucci e dell’Istituto privato 
Fondazione Tonino Schiano; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 del T.U. degli Enti Locali; 

ORDINA
per i motivi di cui in premessa che qui si intendono per trascritti,
- la chiusura dell’I.C.M.D.P. Capoluogo  - Vespucci e dell’Istituto privato Fondazione Tonino 
Schiano per la giornata del 24.10.2024.
- Al Responsabile della Polizia municipale l’attuazione della presente, in particolare: 

° sollecitare il rafforzamento dei turni di sorveglianza e presidio del Corso Garibaldi, con 
verifica puntuale delle eventuali potenziali situazioni di pericolo;
° adottare provvedimenti urgenti per la regolamentazione della circolazione stradale lungo 
Corso Garibaldi.

DISPONE
La presente ordinanza viene trasmessa per opportuna conoscenza e norma:
- all’I.C.M.D.P. Capoluogo  - Vespucci e all’Istituto privato Fondazione Tonino Schiano;
- al Comando Stazione Carabinieri di Monte di Procida;  
- ai Responsabili degli Uffici comunali;
Il Responsabile del Settore II è incaricato della pubblicazione della presente ordinanza sulla home 
page del sito istituzionale e sui canali social dell’Ente.
La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo pretorio comunale per giorni 15 (quindici).
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania nel termine di 60 giorni oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni.

IL SINDACO
Dott. Salvatore Scotto di Santolo

FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS. N.235/2010, NONCHÉ DAL D.P.R. 
N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA, E CONSERVATO 
DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI MONTE DI PROCIDA


